Συναλλαγµατικός κίνδυνος

Ο Όµιλος πραγµατοποιεί το 92% του κύκλου εργασιών του  στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόµισµα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται µέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας, Σερβίας, και Ρουµανίας,

όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται  σε τοπικό νόµισµα. Η δραστηριότητα του Οµίλου στην Βουλγαρία δεν εµπεριέχει

συναλλαγµατικό κίνδυνο καθώς η ισοτιµία του Βουλγαρικού νοµίσµατος µε το ευρώ είναι σταθερή.

Συνεπώς ο Όµιλος εκτίθεται σε συναλλαγµατικό κίνδυνο από την µετατροπή σε ευρώ των οικονοµικών καταστάσεων των

θυγατρικών εταιρειών  που συντάσσονται σε τοπικό νόµισµα, προκειµένου να ενοποιηθούν στις οικονοµικές καταστάσεις του

Οµίλου. Η ∆ιοίκηση του Οµίλου παρακολουθεί συνεχώς τους κινδύνους που ενδεχοµένως να προκύψουν από την διακύµανση των

συναλλαγµατικών ισοτιµιών και αξιολογεί την ανάγκη λήψης µέτρων αντιστάθµισης τους.

Ανάλυση ευαισθησίας σε συναλλαγµατικό κίνδυνο.

Για την τρέχουσα χρήση αν το τοπικό νόµισµα που συντάχθηκαν οι οικονοµικές καταστάσεις των συγκεκριµένων εταιρειών ήταν

ανατιµηµένο ή υποτιµηµένο  κατά 10% το καθαρό κέρδος/(ζηµία) της χρήσης για τον Όµιλο θα µεταβαλλόταν ως εξής  :

+10% -10% +10% -10%

Attica Media Serbia LTD -8.645,26 7.080,47 -12.154,43 9.954,48

Attica Media RMN SRL -7.538,36 6.173,92 -5.691,27 4.661,15

Attica - Imako SRL -1.172,82 960,54 -100,81 82,57

Σύνολο -17.356,44 14.214,93 -17.946,51 14.698,20

31.12.2013 31.12.2012

Επίσης, αν το τοπικό νόµισµα που συντάχθηκαν οι οικονοµικές καταστάσεις των συγκεκριµένων εταιρειών ήταν ανατιµηµένο ή

υποτιµηµένο  κατά 10% τα ίδια κεφάλαια που εισφέρονται στον Όµιλο θα µεταβάλλονταν ως εξής :

+10% -10% +10% -10%

Attica Media Serbia LTD -85.424,51 69.962,67 -77.601,27 63.555,44

Attica Media RMN SRL -67.565,25 55.335,94 -60.885,40 49.865,14

Attica - Imako SRL -36.156,79 29.612,41 -35.433,62 29.020,13

Σύνολο -189.146,54 154.911,02 -173.920,29 142.440,72

31.12.2013 31.12.2012

Κίνδυνος επιτοκίου

Στόχος του Οµίλου είναι η επίτευξη  του χαµηλότερου δυνατού κόστους δανεισµού στα πλαίσια των τρεχουσών συνθηκών της

αγοράς, χωρίς την ανάληψη συναλλαγµατικού κινδύνου από δανεισµό σε ξένο νόµισµα. Ο Όµιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται

το δανεισµό και γενικά την οικονοµική του διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασµένη χρήση βραχυπρόθεσµου και

µακροπρόθεσµου δανεισµού. Πολιτική του Οµίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  ΤΗΣ 31ης
∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013  (ποσά σε ευρώ)